VIỆN HÀN LÂM KHOA HỌC

VÀ CÔNG NGHỆ VIỆT NAM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /VHL-VP Hà Nội, ngày        tháng 10 năm 2021
V/v triển khai các biện pháp phòng, chống

dịch Covid-19 trong tình hình mới

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc trên địa bàn Thành phố Hà Nội

Căn cứ Công điện số 21/CĐ-UBND ngày 13/10/2021 của Chủ tịch Ủy ban

nhân dân Thành phố Hà Nội về việc triển khai các biện pháp phòng, chống dịch

Covid-19 trên địa bàn Thành phố trong tình hình mới, Viện Hàn lâm Khoa học và

Công nghệ Việt Nam yêu cầu Thủ trưởng đơn vị phổ biến, quán triệt đến toàn thể

viên chức và người lao động của đơn vị Công điện số 21/CĐ-UBND ngày

13/10/2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố Hà Nội, trong đó tập trung chỉ

đạo một số nội dung:

1. Các đơn vị xây dựng kế hoạch hoạt động trở lại bình thường; thường xuyên

tự đánh giá nguy cơ và thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch theo quy

định; khuyến khích làm việc trực tuyến.

2. Thường xuyên kiểm tra công tác phòng, chống dịch của đơn vị, đảm bảo

xử lý nhanh, kịp thời nếu có tình huống dịch bệnh xảy ra tại đơn vị; tiếp tục thực

hiện nghiêm quy định 5K, thường xuyên khai báo y tế và cập nhật tình hình sức khỏe

trên các phần mềm khai báo y tế điện tử như: Bluezone, Sổ sức khỏe điện tử,

Ncovi…; các đơn vị tiếp tục thực hiện kiểm soát khách ra/vào làm việc bằng mã QR

theo quy định.

3. Các bếp ăn tập thể được phép phục vụ tại chỗ, không quá 50% chỗ ngồi và

phải đảm bảo khoảng cách; quản lý bếp ăn và nhân viên phải được tiêm 02 mũi vắc

xin phòng Covid-19;

4. Bảo tàng, Đài thiên văn và các phòng thí nghiệm được mở cửa đón khách

trở lại với số lượng không quá 10 người/đoàn, đảm bảo khoảng cách, thực hiện đầy

đủ các quy định về phòng, chống dịch.

2

5. Thủ trưởng đơn vị tăng cường kiểm tra, giám sát và chịu trách nhiệm về

công tác phòng, chống dịch của đơn vị; chủ động báo cáo Viện Hàn lâm khi có

trường hợp xảy ra liên quan đến công tác phòng, chống dịch.

Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam yêu cầu Thủ trưởng các đơn

vị chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch Viện (để b/c);

- Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch

bệnh Covid-19 của Viện Hàn lâm;

- Lưu: VT, VP (THPC).G.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Tuấn Anh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-14T17:50:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vũ Thị Dung<vtdung@vast.vn> đã ký lên văn bản này!

		Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Phone: 024.38363122 - Email: vanthu.vhl@vast.vn
	2021-10-15T08:44:20+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam
	Trần Tuấn Anh<trantuananh@vast.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Phone: 024.38363122 - Email: vanthu.vhl@vast.vn
	2021-10-15T10:15:15+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam<vanphong@vast.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Phone: 024.38363122 - Email: vanthu.vhl@vast.vn
	2021-10-15T10:15:53+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam<vanphong@vast.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Phone: 024.38363122 - Email: vanthu.vhl@vast.vn
	2021-10-15T10:17:56+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam<vanphong@vast.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Phone: 024.38363122 - Email: vanthu.vhl@vast.vn
	2021-10-15T10:18:09+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam<vanphong@vast.gov.vn> đã ký lên văn bản này!